1 - 3

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Secret ar ia  d e  Ad minis t r ação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

EDITAL Nº 004/2020

Divulga Resultado Preliminar

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARI, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do Edital nº 001/2020, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de

estagiários, torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1.  Em decorrência de equivoco no nome da candidata inscrita sob o número 031,

curso Superior em Administração, fica alterado o nome para Larissa Stanislaski e não como constou.

2. Tendo em vista que não houve recursos relativos ao gabarito preliminar divulgado

em 09.03.2020, fica o mesmo ratificado.

3. O resultado da prova escrita do Processo Seletivo Simplificado, conforme relatório

abaixo descrito encontra-se divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como,

em caráter meramente informativo, no site www.jaguari.rs.gov.br.

Curso Nome
Nº da

inscrição

Nº de

Acertos
Nota

Superior em Administração

Andressa Gampert 004 15 75

Alice dos Santos Franz 021 65 13

Larissa Stanislaski 031 15 75

Dionatan Lima Mendes 044 11 55

Vandrise Costa de Oliveira 056 15 75

Superior em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

ou Ciências da Computação

Pedro Denardi Minuzzi 003 17 85

Daniel Zanini de Castro 052 n/c n/c

Superior em Agronomia
Daniel Alpi Guarda 008 14 70

Eduarda Matos Pizzolatto 034 12 60

Superior em Arquitetura e

Urbanismo
Gabriel Giacomelli Mazzanti 007 16 80

Superior em Ciências Biológicas
Filipe Ferreira Wallao 025 14 70

Leticia Lima Limana 028 12 60

Superior em Ciências Contábeis
Tainara Stanislawski Stangherlin 001 15 75

Andrei Tadiello Della Pace 048 13 65

Superior em Direito Andressa Gigorski Scheidtt 030 15 75

Superior em Farmácia Cristiano Viero Garcia 017 9 45

Superior em Gestão Pública

Marcieli Nunes Oliveira 018 13 65

Mirele Anese Lixinski 039 17 85

Roberta Vargas de Oliveira 049 12 60

Jocieli Steinstrasser Fernandes 050 13 65

Reise Carneiro Ferreira 054 12 60

http://www.jaguari.rs.gov.br/

2 - 3

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Secret ar ia  d e  Ad minis t r ação

Superior em Pedagogia

Bianca Dorneles Gindri 015 10 50

Tatiele Lena Giacomelli 005 15 75

Sara Priscila da Silva Oliveira 053 13 65

Superior em Química Jeancarlo Prina Rosa 009 16 80

Técnico em Alimentos Carolina Pinto Machado 002 n/c n/c

Técnico em Enfermagem
Kaline Moura da Silva 026 12 60

Monica Miler Maciel 043 12 60

Pós Médio em Magistério

Alessandra Oliveira da Silva 014 12 60

Wivian Aguiar Lunardi 022 9 45

Luana do Carmo Guerra 023 5 25

Briane Pazza Soares 024 8 40

Lubia Adlin Teixeira da Rocha

Brecho
029 11 55

Andressa da Silva Machado 032 n/c n/c

Andriele Nunes Souza 041 n/c n/c

EJA Nível Médio e Ensino

Médio Regular

Maria Rita Cruz da Silva 006 12 60

Tainara Fernandes da Silva 010 8 40

Pamela Fernandes da Silva 011 11 55

Jaine Lena Giacomelli 012 14 70

Victor Alejandro Bolzan Martinetto 013 16 80

Jaqueline Lima Matos 016 7 35

Nathaly Scolari Brollo 019 11 55

Larissa Ferreira Martins 020 9 45

Teilor Dutra de Oliveira 027 11 55

Rebeca Toledo Gonçalves 033 13 65

Sheron Brites Adadie 036 11 55

Lucas Antoni Silva Pilar 037 11 55

Bianca Torres de Paula 038 8 40

Jaqueline Machado Bertazzo 042 14 70

Rafaela Leitemberg Botta 045 11 55

Ironi Lopes de Mattos 046 10 50

Shayane Soares 047 13 65

Gustavo Biassi Gavioli 051 9 45

Jessica Santos de Oliveira 055 11 55

3 - 3

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Secret ar ia  d e  Ad minis t r ação

4. Fica esclarecido aos candidatos que a divulgação do presente Edital deixou de ser

realizada na data de 12.03.2020, conforme item 5.3 do Edital nº 001/2020, o que ocorreu somente

nesta data, em razão da impossibilidade de condições técnicas devido à falta de energia elétrica

naquela data. Assim, fica alterada a data prevista para interposição de recurso, bem como as datas

relativas aos atos subsequentes, tudo conforme novo cronograma relativo aos atos finais, como segue:

Item 5.3: A divulgação do resultado preliminar será publicada no dia 13 de março de

2020, no Mural Oficial da Prefeitura Municipal e em meio eletrônico, no site www.jaguari.rs.gov.br.

Item 5.6: O resultado final será Homologado no dia 18 de março 2020, através de

Edital constando a classificação geral dos candidatos aprovados, quando, então passará a fluir o

prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários disposto no item 7.1 deste Edital.

ANEXO IV

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicação do resultado preliminar 01 dia 13.03.2020

Recurso do resultado preliminar 01 dia 16.02.2020

Julgamento do recurso 01 dia 17.03.2020

Divulgação / homologação do resultado final 01 dia 18.03.2020

5. Os interessados em interpor recursos poderão fazê-lo em conformidade com o

capítulo “5.5” (Edital nº 001/2020), através do preenchimento do formulário de recurso constante do

ANEXO III (Edital nº 001/2020), no dia 16.03.2020, sendo que os mesmos deverão ser endereçados à

CIEE/RS – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA, exclusivamente para e-mail:

santiago@cieers.org.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARI, 13 DE MARÇO DE 2.020.

ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO,

Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CEVY RINALDO TAMBARA FILHO,

Secretário de Administração.

http://www.jaguari.rs.gov.br/
mailto:santiago@cieers.org.br